ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN CHÂU THÀNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /UBND-KTN Châu Thành, ngày        tháng 12 năm 2020

V/v đề nghị cắt giảm, bổ sung,

điều chỉnh danh mục, số lượng

dung cụ đo độ mặn từ kế hoạch

chi Quỹ phòng, chống thiên tai

năm 2020

Kính gửi: Ban Chỉ đạo Ứng phó với Biến đổi khí hậu – Phòng, chống

thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh Đồng Tháp (Chi Cục

thủy lợi tỉnh Đồng Tháp).

Căn cứ Kế hoạch số 234/KH-UBND ngày 08 tháng 10 năm 2020 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc thu, chi Quỹ phòng, chống thiên tai năm

2020.

Do tình hình triển khai thực tế của địa phương, Ủy ban nhân dân huyện

Châu Thành xin cắt giảm, bổ sung, điều chỉnh danh mục, số lượng dung cụ đo

độ mặn từ kế hoạch chi Quỹ phòng, chống thiên tai năm 2020, cụ thể như sau:

1. Về hỗ trợ tu sửa khẩn cấp công trình phòng chống thiên tai có giá trị

nhỏ hơn 3 tỷ đồng/công trình: do tình hình thiên tai xảy ra nhiều phải khắc phục

nhanh, huyện Châu Thành đã tổ chức khắc phục xong, nên không thực hiện

được từ nguồn vốn chi Quỹ phòng, chống thiên tai theo Kế hoạch của Tỉnh, đề

nghị điều chỉnh như sau:

Danh mục: Khắc phục sạt lở bờ kênh Chà, chiều dài 165m; Khắc phục sạt

lở bờ rạch Xẻo Sâu, chiều dài 195m; Khắc phục sạt lở bờ kênh Ba Càng, chiều

dài 125m; Khắc phục sạt lở bờ rạch Cái Tàu, chiều dài 115m theo kế hoạch

được duyệt đề nghị điều chỉnh sang danh mục: Khắc phục sạt lở sông An Khánh

(sông Cái Tàu) và Lộ Mới, với chiều dài 133m, kinh phí: 605.000.000 đồng.

2. Về trang bị máy, bút đo độ mặn số lượng 11 bộ theo kế hoạch này, đề

nghị điều chỉnh tăng thêm 15 bộ. Tổng số lượng là 26 bộ (trong đó 1 máy đo độ

mặn và 25 bộ bút đo đo độ mặn).

2

- Số bút đo độ mặn sẽ trang bị cho 11 xã, thị trấn, mỗi xã thị trấn 02 bút

(tổng số 22 bộ), còn lại 03 bộ sẽ trang bị cho Phòng Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn huyện Châu Thành để giám sát địa bàn ứng phó với tình hình xâm

nhập mặn trong thời gian tới. Tổng kính phí không thay đổi (55 triệu đồng).

Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành kính đề nghị Văn phòng Ban Chỉ đạo

Ứng phó với biến đổi khí hậu – Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn

Tỉnh xem xét, trình Ủy ban nhân dân Tỉnh phê duyệt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở NN&PTNT Tỉnh;

- CT, các PCT UBND Huyện;

- Phòng NN&PTNT Huyện;

- Lãnh đạo văn phòng;

- Các chuyên viên nghiên cứu;

- Lưu: VT, NC-G.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thanh Dũng

3

DANH MỤC ĐỀ NGHỊ CẮT GIẢM

(Kèm theo công văn số       /UBND-KTN, ngày     tháng 11 năm 2020 của Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành)

TT Hoạt động Đơn vị
Số

lượng

Kế hoạch Chi

2020 (ngàn đồng)

Đề nghị cắt

giảm, bổ sung,

điều chỉnh

Ghi chú

5.2 Khắc phục sạt lở bờ kênh Chà, chiều dài 165m CT 1 120.000 Cắt giảm

5.3
Khắc phục sạt lở bờ rạch Xẻo Sâu chiều dài

195m
CT 1 240.000 Cắt giảm

5.4
Khắc phục sạt lở bờ kênh Ba Càng, chiều dài

125m
CT 1 105.000 Cắt giảm

5.5
Khắc phục sạt lở bờ rạch Cái Tàu, chiều dài

115m
CT 1 140.000 Cắt giảm

4

DANH MỤC ĐỀ NGHỊ BỔ SUNG

(Kèm theo công văn số       /UBND-KTN, ngày     tháng 11 năm 2020 của Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành)

TT Hoạt động Đơn vị
Số

lượng

Kế hoạch Chi

2020 (ngàn đồng)

Đề nghị cắt

giảm, bổ sung,

điều chỉnh

Ghi chú

1 Trang bị máy, bút đo độ mặn bộ 11 55.000 Bổ sung 15 bộ Tổng cộng 26 bộ

2

Hỗ trợ tu sửa khẩn cấp công trình phòng

chống thiên tai có giá trị nhỏ hơn 3 tỷ

đồng/công trình

    1.152.054

2.1
Khắc phục sạt lở sông An Khánh (sông Cái Tàu)

và Lộ Mới, với chiều dài 133m
CT 1 605.000 Bổ sung

5

DANH MỤC ĐỀ NGHỊ GIỮ NGUYÊN KHÔNG THAY ĐỔI

(Kèm theo công văn số       /UBND-KTN, ngày     tháng 11 năm 2020 của Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành)

TT Hoạt động Đơn vị
Số

lượng

Kế hoạch Chi

2020 (ngàn đồng)

Đề nghị cắt

giảm, bổ sung,

điều chỉnh

Ghi chú

1

Chi hỗ trợ thù lao cho lực lượng trực tiếp thu và

các chi phí hành chính phát sinh liên quan đến

công tác thu Quỹ  (3% số thu thực tế hằng năm)

    37.660 Giữ nguyên

1.1 Chi cấp Huyện     20.571 Giữ nguyên

1.2 Chi cấp Xã     17.089 Giữ nguyên

2 Tập huấn công tác phòng chống thiên tai cấp xã Lớp 3 8.366 Giữ nguyên

3 Diễn tập công tác phòng chống thiên tai cấp xã cuộc 3 80.000 Giữ nguyên

5
Hỗ trợ tu sửa khẩn cấp công trình phòng chống

thiên tai có giá trị nhỏ hơn 3 tỷ đồng/công trình

5.1
Khắc phục sạt lở rạch Bà Thiên, Bà Giăng, rạch

Dầu
CT 1 547.054 Giữ nguyên

6

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-03T09:21:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phan Thanh Dũng<ptdung.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-03T14:48:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-03T14:48:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-03T14:48:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!